Beschlussvorlage HOL/2022/008 [öffentlich]



Betreff:

Entscheidung über eine Verkehrsberuhigung in der Straße Tarbaker Weg auf Höhe der Hausnummer 12

Federführung: Fachbereich 2 - Bürgerservice

Sachgebiet 21 - Sicherheit und Ordnung

Verfasser: Manuel Helmers

Aktenzeichen: 21.0/Hel-Datum: 24.05.2022

Beratungsfolge		Datum	Beschluss
Ausschuss für Bauen	Entscheidung	10.06.2022	

Beschlussvorschlag:

Die Verwaltung wird mit der Aufbringung einer Fahrbahnschwelle im Bereich Tarbacker Weg 12, 26835 Holtland beauftragt.

alternativ

Es soll keine Fahrbahnschwelle aufgebracht werden.

Sachverhalt:

In einem Schreiben vom 10.02.2022 hat Herr Mesenbrink, wohnhaft im Tarbacker Weg 12, 26835 Holtland das Aufbringen einer Fahrbahnschwelle / Bremsschwelle im Bereich des Tarbacker Weg 12 beantragt. In dem Tarbacker Weg sowie der abgehenden Haidge Str. herrscht derzeit aufgrund der innerörtlichen Lage eine Geschwindigkeitsbegrenzung von 50km/h.

Eine durch die Samtgemeinde Hesel durchgeführte Geschwindigkeitsmessung über 1 Woche hat folgendes Ergebnis erbracht:

- Geschwindigkeitsübertretung in 7 Tagen 0,81 %
- Vereinzelte Geschwindigkeitsübertretungen von bis zu 76 km/h
- V85-Geschwindigkeit (Geschwindigkeit, die von 85% der erfassten Fahrzeuge nicht überschritten wir) beträgt 33 km/h



Erwin Burlager Bürgermeister

Anlagenverzeichnis:

- 1. Antrag
- 2. Ergebnis Geschwindigkeitsmessung 26.04.2022 bis 03.05.2022